

Committente

**IMMOBIL GREEN srl**



officinaprogetti

Studio Tecnico Associato  
Arch. Stefano Talini  
Geom. Simone Coltelli  
Arch. Marco Neri  
Geom. Romina Proietti

Oggetto

**Proposta di Piano Attuativo di Iniziativa Privata - PA98**

Ubicazione

Fucecchio

Viale Colombo

Foglio di Mappa 54 - Particella 804-805

Progettista

**GEOM. SIMONE COLTELLI - ARCH. MARCO NERI**

Direttore dei lavori

Rappresentazione

COMPUTO METRICO

OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA

scala

NESSUNA

Tavola

**8 / 9**

Data **GIUGNO 2022**

**Arch. Stefano Talini - Arch. Neri Marco - Geom Simone Coltelli**

Via Basili 2\_ 56029 Santa Croce Sull'Arno PI\_ Tel. 0571 33101 Fax. 0571 382264

A termini delle vigenti leggi sul diritto d'autore, questi elaborati non potranno essere copiati, prodotti o comunicati ad altre persone o aziende, anche parzialmente, senza ns. esplicita autorizzazione



**Comune di FUCECCHIO**  
Città Metropolitana di Firenze

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Opere di urbanizzazione relative alla realizzazione del Piano Attuativo PA98

**COMMITTENTE:** Immobilgreen s.r.l.

Data, 23/06/2022

**IL TECNICO**  
Geom. Simone Coltelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS22_04.A 04.001.001	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei ri ... trasporto e scarico a impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. per profondità fino a 30 cm					190,00 365,00 164,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					719,00	2,78	1'998,82
2 TOS22_04.A 04.001.001	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei ri ... trasporto e scarico a impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. per profondità fino a 30 cm					896,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					896,00	2,78	2'490,88
3 TOS22_04.A 05.005.002	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo					190,00 365,00 164,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					719,00	0,73	524,87
4 TOS22_04.A 05.005.002	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo					896,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					896,00	0,73	654,08
5 TOS22_04.A 05.007.002	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Compreso il materiale. (par.ug.=+190*,3) (par.ug.=+570*,25)	57,00 142,50				57,00 142,50 34,69		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					234,19	31,77	7'440,22
6 TOS22_04.B 12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm	190,00 365,00 164,00				57,00 109,50 49,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					215,70	37,12	8'006,78
	<b>A R I P O R T A R E</b>							21'115,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							21'115,65
7 TOS22_04.B 12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm	896,00			0,300	268,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					268,80	37,12	9'977,86
8 TOS22_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm					190,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					190,00	16,31	3'098,90
9 TOS22_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm					896,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					896,00	16,31	14'613,76
10 TOS22_01.E 05.002.001	Massetto armato dello spessore di cm 5 in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica C16/20 tirato a regola, con rete elettrosaldata in acciaio B450C, maglia 10x10; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte comprensivo di eventuale pompa o betonpompa. con rete Ø 5					365,00 164,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					529,00	27,78	14'695,62
11 TOS22_01.E 05.001.002	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm					365,00 164,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					529,00	2,27	1'200,83
12 TOS22_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm					190,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					190,00	10,63	2'019,70
13 TOS22_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm					896,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					896,00		66'722,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					896,00		66'722,32
	SOMMANO m <sup>2</sup>					896,00	10,63	9'524,48
14 TOS22_04.E 02.003.001	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per marciapiedi					365,00 164,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					529,00	7,68	4'062,72
15 TOS22_04.E 02.003.002	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente					365,00 164,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					529,00	3,33	1'761,57
16 NP.1	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12x25x100 (par.ug.=22+10+11,37+2,5+4,4) (par.ug.=62+9,6+11,2+64,5+65,2+13,45+8,5+59,7) (par.ug.=12,15+52,5+6,5+4,6+54,2+3,62+1,03)	50,27 294,15 134,60				50,27 294,15 134,60		
	SOMMANO m					479,02	21,41	10'255,82
17 NP.1	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12x25x100 (par.ug.=48+8+6+,5+4,8+45,8+5+1,3)	119,40				119,40		
	SOMMANO m					119,40	21,41	2'556,35
18 TOS22_04.E 06.002.001	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompressa (par.ug.=22+10+11,37+2,5+4,4)	50,27				50,27 20,00		
	SOMMANO m					70,27	18,17	1'276,81
19 TOS22_04.E 06.002.001	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompressa (par.ug.=48+8+4,8+45,8+5+1,3)	112,90				112,90		
	SOMMANO m					112,90	18,17	2'051,39
20 TOS22_PR.P 07.111.001	Caditoia in ghisa sferoidale ad asole centrali sifonabili UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe C (resistenza 250 kN = 25 t) dimensioni 400x400 luce netta Ø300 h. 50mm.							
	A R I P O R T A R E							98'211,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							98'211,46
21 TOS22_PR.P 12.007.002	Pozzetto di ispezione o decantazione in c.a.v con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, certificato CE secondo la UNI EN 1917:2004 dimensioni esterne 40x40x40, sp. 3,5					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	64,51	451,57
22 TOS22_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50 caditoie		50,00	0,500	0,500	12,50		
	SOMMANO m³					12,50	21,05	263,13
23 TOS22_01.A 05.001.002	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo		50,00	0,500	0,500	12,50		
	SOMMANO m³					12,50	29,55	369,38
24 TOS22_01.F 06.001.007	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. con spessori e caratteristiche rispondenti alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elasto ... scontinui. Poste in opera dentro traccia o cavedio, compreso staffe e collari: tubazioni diam. est. 125 mm spess. 3,2 mm		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	17,83	891,50
25 TOS22_01.F 06.010.001	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 30 x 30 x 30 cm Linee pubblica illuminazione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	61,55	369,30
26 TOS22_PR.P 07.118.001	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 300x300 luce netta 200x200. Linee pubblica illuminazione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	19,25	115,50
27 TOS22_04.E 06.025.001	Fornitura e posa in opera di plinto per palo da illuminazione in c.a.v completo di ispezione 40*40 e foro per il sostegno del palo di altezza fino a 10 mt, compreso del ... i reinterri e il palo dell'illuminazione. plinto dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e telaio in ghisa ingresso viale colombo parcheggio percorso pedonale					1,00		
						3,00		
						4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,00		100'857,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		100'857,06
28 TOS22_PR.P 07.118.002	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 400x400 luce netta 300x300.					8,00	344,75	2'758,00
	SOMMANO cad					8,00		
29 TOS22_06.10 5.026.002	Palo conico in acciaio laminato a caldo e privo di saldature. Predisposto con foro per ingresso cavo di alimentazione, con attacco testa palo ø60. Finestra di ispezione, completo d ... r sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali e ogni materiale di consumo. h. indicativa = 8000mm con base ingresso viale colombi parcheggio ciclabile					1,00 3,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	632,15	3'792,90
30 TOS22_06.10 5.026.001	Palo conico in acciaio laminato a caldo e privo di saldature. Predisposto con foro per ingresso cavo di alimentazione, con attacco testa palo ø60. Finestra di ispezione, completo d ... er sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali e ogni materiale di consumo. h indicativa = 4000mm con base ciclabile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	372,18	744,36
31 TOS22_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50		150,00	0,300	0,300	13,50		
	SOMMANO m³					13,50	21,05	284,18
32 TOS22_01.A 05.001.002	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo		150,00	0,300	0,250	11,25		
	SOMMANO m³					11,25	29,55	332,44
33 NP_1	Armatra stradale con corpo in alluminio con copertura apribile e dispositivo di sicurezza contro l'apertura accidentale, diffusore in vetro temprato sp. 5mm. resistente agli shock ... icondensa, grado di protezione IP66 e compreso accessori vari per montaggio e fissaggio su palo. con lampada SAP da 250W					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	342,40	4'793,60
34 TOS22_PR.P 15.055.006	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24 d. 110 mm spess. 9,3 mm Linea pubblica illuminazione		150,00			150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		113'853,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					150,00		113'853,66
	SOMMANO m					150,00	2,66	399,00
35 TOS22_06.I0 5.110.043	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con particolari caratteristiche ... denza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 4 x 6 mmq. Linea pubblica illuminazione		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	8,20	1'230,00
36 TOS22_06.I0 5.110.043	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con particolari caratteristiche ... denza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 4 x 6 mmq. Linea pubblica illuminazione Linea pubblica illuminazione	6,00 2,00	10,00 4,00			60,00 8,00		
	SOMMANO m					68,00	8,20	557,60
37 TOS22_06.I0 5.110.006	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con particolari caratteristiche ... enza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 1 x 16 mmq. Linea pubblica illuminazione		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	5,84	876,00
38 TOS22_17.P 06.006.001	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm, con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,00 Linea pubblica illuminazione					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	11,08	88,64
39 TOS22_01.F 06.003.005	Fornitura e posa in opera di tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso con incastri a mezzo spessore, stuccate nei giunti con malta bastarda, posate entro scavi, compreso letto di posa con calcestruzzo Rck 15 per uno spessore non inferiore a 8 cm. tubazioni diametro 80 cm Tomabmento fossa lungo viale colombo		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	119,68	2'992,00
40 TOS22_04.B 12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm		25,00	1,000	0,400	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	37,12	371,20
41 TOS22_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							120'368,10



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							120'368,10
	profondità di m 1,50		110,00	0,500	1,000	55,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					55,00	21,05	1'157,75
42 TOS22_01.A 05.001.002	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo		110,00	0,500	1,000	55,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					55,00	29,55	1'625,25
43 TOS22_01.F 06.010.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	152,01	1'064,07
44 TOS22_PR.P 07.118.004	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 600x600 luce netta 500x500.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	90,66	634,62
45 TOS22_01.F 06.002.023	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello elastome ... scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 250 mm spess. 4,9 mm		110,00			110,00		
	SOMMANO m					110,00	40,42	4'446,20
46 TOS22_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50		80,00	0,500	0,500	20,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	21,05	421,00
47 TOS22_01.A 05.001.002	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo		80,00	0,500	0,500	20,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	29,55	591,00
48 TOS22_01.F 06.010.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,01	304,02
	A R I P O R T A R E							130'612,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							130'612,01
49 TOS22_PR.P 07.118.004	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 600x600 luce netta 500x500.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	90,66	181,32
50 TOS22_06.10 1.007.008	Fornitura e posa di tubo in polietilene PE 100 per linee di impianti, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acqua prodotti ... rme igienico sanitarie del Ministero della Sanità relative ai manufatti per liquidi in pressione: SDR 17 - PN10 Ø 200 mm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	72,36	5'788,80
51 TOS22_PR.P 07.118.004	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 600x600 luce netta 500x500.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	90,66	453,30
52 TOS22_01.F 06.010.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	152,01	760,05
53 TOS22_PR.P 15.055.005	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24 d. 90 mm spess. 7,7 mm	2,00	80,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	2,12	339,20
54 TOS22_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50		80,00	0,600	0,500	24,00		
	SOMMANO m³					24,00	21,05	505,20
55 TOS22_01.A 05.001.002	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo		80,00	0,600	0,500	24,00		
	SOMMANO m³					24,00	29,55	709,20
56 TOS22_PRR EC.P17.005.	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento ... on concentrazione di contaminanti non							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							139'349,08



